
バス路線概要書 

１ 種  別 福祉バス 

２ 路 線 名 若園コース 

３ 内  容 路線の廃止 

４ 廃止理由 

公共交通評価会議の提言により、関係自治区に話をしたが、地域での運

営組織の結成の意思が無く、利用者も少ないため、地域から廃止の合意

が得られたため。 

５ 実施予定日 平成２６年３月３１日（月）  

６ 運行経路 

の 概 要 
運行方法：定時定路線（４往復） 

７ 運行距離 ９．２ｋｍ 

８ 運行時間帯 午前８時台 ～ 午後４時台 

９ 運 行 日   運行日限定（月・火・水・木・金・土・日） 

10 運行本数 定時定路線運行：午前８時～午後４時台 

11 バス停数 ２２箇所 

12 料金体系 １乗車１００円 

13 運行事業者 

登録番号： 事業者名：豊田交通有限会社 

住 所：豊田市堤町上町５６ 電 話：０５６５－５２－３４４８ 

14 市の関与 運行負担金 

 

 

 

15 運行車両 

（席数は目安） 

１０人乗りジャンボタクシー：１台 

16 接続する 

公共交通等 

鉄 道 ・名鉄三河線（竹村、若林、三河八橋） 

基幹バス とよたおいでんバス「上郷・若林線」（若林駅） 

地域バス等 なし 

パークアンド

ライド駐車場 
なし 

17 廃止の経緯 

・ 公共交通評価会議の評価が「Ｃ」判定となる。 

・ 収支改善、利用者増加などの課題が出されるが、地域運営組織が無い

ことが一番の問題とされる。 

・ 評価会議の評価を受け、８月から沿線自治区（竹上、竹中、竹下、若

林地区、若園地区）への路線実態の説明を行う。 

・ 地域での運営組織の結成を呼びかけるも、地域が主体となろうとはし

ないと回答があり。 

・ ９月に廃止の結論をもって再度沿線自治区に説明。 

・ １０月に全自治区が同意。 

資料１８

75



                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

                        
                        
                                                        

 

18 路線概要図 19 時刻表 

番号 バス停名称
1 名鉄竹村駅 8:21 9:51 12:36 14:36
2 Ａコープ竹店 8:22 9:52 12:37 14:37
3 豊田中町郵便局 8:23 9:53 12:38 14:38
4 広田町富田 8:25 9:55 12:40 14:40
5 雇用促進住宅北 8:27 9:57 12:42 14:42
6 高美中央公園東 8:28 9:58 12:43 14:43
7 高美中央公園 8:29 9:59 12:44 14:44
8 高美西ちびっ子広場 8:29 9:59 12:44 14:44
9 若林西町宮下 8:31 10:01 12:46 14:46

10 ドミー若林店 8:36 10:06 12:51 14:51
11 名鉄若林駅 8:50 10:20 13:05 15:05
12 若林東町沖田 8:51 10:21 13:06 15:06
13 メグリア若園店 8:52 10:22 13:07 15:07
14 やまのぶ若林店 8:54 10:24 13:09 15:09
15 吉原町平池 8:56 10:26 13:11 15:11
16 吉原町区民会館 8:57 10:27 13:12 15:12
17 Ａコープ吉中店 8:58 10:28 13:13 15:13
18 若園交流館 9:00 10:30 13:15 15:15
19 若園水源 9:01 10:31 13:16 15:16
20 Ａコープ花園店 9:02 10:32 13:17 15:17
21 花園区民会館 9:03 10:33 13:18 15:18
22 名鉄三河八橋駅 9:05 10:35 13:20 15:20

番号 バス停名称
22 名鉄三河八橋駅 9:10 10:55 13:40 14:40
21 花園区民会館 9:10 10:55 13:40 14:40
20 Ａコープ花園店 9:11 10:56 13:41 14:41
19 若園水源 9:12 10:57 13:42 14:42
18 若園交流館 9:14 10:59 13:44 14:44
17 Ａコープ吉中店 9:15 11:00 13:45 14:45
16 吉原町区民会館 9:16 11:01 13:46 14:46
15 吉原町平池 9:17 11:02 13:47 14:47
14 やまのぶ若林店 9:20 11:05 13:50 14:50
13 メグリア若園店 9:21 11:06 13:51 14:51
12 若林東町沖田 9:22 11:07 13:52 14:52
11 名鉄若林駅 9:35 11:20 14:05 15:05
10 ドミー若林店 9:35 11:20 14:05 15:05
9 若林西町宮下 9:36 11:21 14:06 15:06
8 高美西ちびっ子広場 9:38 11:23 14:08 15:08
7 高美中央公園 9:39 11:24 14:09 15:09
6 高美中央公園東 9:40 11:25 14:10 15:10
5 雇用促進住宅北 9:41 11:26 14:11 15:11
4 広田町富田 9:43 11:28 14:13 15:13
3 豊田中町郵便局 9:45 11:30 14:15 15:15
2 Ａコープ竹店 9:46 11:31 14:16 15:16
1 名鉄竹村駅 9:48 11:33 14:18 15:18

三河八橋行

竹村行

1 
2 

3 

4 

5 

6 
7 

8 

9 

10

11

12

13
14

15

16
17

18 

19 

21 

22 20 

76


